
 „95. Mokyklos darbuotojų veiksmų mokiniui susirgus ar patyrus traumą bei teisėtų 

mokinio atstovų informavimo apie mokykloje patirtą traumą ar ūmų sveikatos sutrikimą 

tvarka: 

95.1.  Mokiniui prastai pasijautus mokykloje taikomi šie darbuotojų veiksmai: 

95.1.1. arčiausiai mokinio esantis suaugęs žmogus (pamokos metu - mokytojas, pertraukos 

metu - budintis mokytojas ar kitas mokyklos darbuotojas)  pasidomi mokinio sveikata ir pagal savo 

kompetenciją bando mokiniui padėti (pasiūlo atsigerti vandens, pasidomi, ar mokinys valgė 

pusryčius ir panašiai). Situacijai nepasikeitus, mokinys nukreipiamas (palydi pats suaugęs žmogus 

arba kitas mokinys): 

95.1.1.1. pas visuomenės sveikatos  specialistą, vykdantį sveikatos priežiūrą mokykloje 

(toliau –VSPS); 

95.1.1.2. pas budėtoją, jei VSPS nėra mokykloje. Budėtojas pamatuoja temperatūrą, 

pasikalba su mokiniu ir visus mokinio nusiskundimus įrašo į sveikatos sutrikimų registravimo 

žurnalą. Informuoja klasės vadovą, jam nesant-raštinės administratorių. Įvertinus mokinio sveikatos 

būklę, esant reikalui, skambina 112. Mokinio tėvus/globėjus apie blogai pasijautusį vaiką 

informuoja visais atvejais. Mokinys iš mokyklos išleidžiamas tik atvykus tėvams/globėjams  ir 

jiems pasirašius į budinčio pateiktą žurnalą.   

95.2. Mokiniui susižeidus ar patyrus traumą mokykloje taikomi šie darbuotojų 

veiksmai: 

95.2.1. arčiausiai mokinio esantis suaugęs žmogus (pamokos metu mokytojas, mokytojo 

padėjėjas, pertraukos metu-budintis mokytojas ar kitas mokyklos darbuotojas) suteikia pirmąją 

pagalbą vietoje. Informuoja mokinio tėvus, klasės vadovą, mokyklos vadovą. Jei tokios pagalbos 

neužtenka: 

95.2.1.1. mokinį palydi pats suaugęs žmogus arba paskirtas mokinys pas VSPS arba telefonu 

pakviečia VSPS į įvykio vietą; 

95..2.1.2.kviečia greitosios pagalbos medikus (jei situacija tokia, kad reikia veikti ,,čia ir 

dabar“, pavyzdžiui, jei dėl patirtų sužalojimų mokinys judėti negali, matyti atviras lūžis ir panašiai). 

Jei neturi telefono, paprašo šalia esančių mokinių, darbuotojų pakviesti VSPS ir raštinės 

administratorių, kuris į įvykio vietą atsineštų telefoną ir  mokinių sąrašus (mokykloje nesant VSPS 

– ir pirmosios pagalbos vaistinėlę.) Apie įvykį informuoja mokyklos vadovą, klasės vadovą ir tėvus. 

95.3. Jei mokinį reikia vežti į ligoninės priėmimo skyrių, o tėvai negali atvykti į mokyklą ir 

su nukentėjusiuoju vykti kartu į ligoninės Priėmimo skyrių, mokinį lydi ar klasės vadovas, ar 

socialinis pedagogas, ar kitas tuo metu laisvas mokytojas, ar įvykį pastebėjęs mokytojas (suderina 

raštinės administratorius ar mokyklos vadovas). Lydintis asmuo Priėmimo skyriuje negali pasirašyti 

jokių dokumentų. 

95.4. Apie susižeidimus ar sveikatos sutrikimus, dėl kurių mokinys tą dieną nebedalyvauja 

ugdymo procese, VSPS, budėtojas, mokytojas turi informuoti klasės vadovą, direktoriaus 

pavaduotoją ugdymosi pagalbai, direktorių. 

95.5. Klasės vadovo pareigos gavus informaciją apie susižalojusį auklėtinį: 

95.5.1. informuoja mokinio tėvus ir domisi mokinio sveikata;  

95.5.2. esant sudėtingiems atvejams informuoja direktorių, direktoriaus pavaduotoją 

ugdymosi pagalbai, koncentrą kuruojantį direktoriaus pavaduotoją apie mokinio sveikatos būklę; 

95.5.3. išsiaiškina su mokytojais dalykininkais, kokias užduotis mokinys gali atlikti 

savarankiškai (jei toks poreikis yra) ir perduoda sergančiam auklėtiniui;  

95.5.4. mokiniui, ilgiau nei po 2 savaičių sugrįžus po ligos, padeda susitikti su kiekvienu 

mokytoju dalykininku ir suderinti atsiskaitymų planą raštu.“. 

 

Išrašas iš Panevėžio "Vyturio" progimnazijos direktoriaus 2023 m. gegužės 5 d. įsakymo Nr. V-115 
"Dėl darbo tvarkos taisyklių 95 punkto ir jo papunkčių keitimo". 

 


